
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 
«Г ород Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Принято Воткинской
городской Думой 28 марта 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1. Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 1 470 927,2 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 472 714,4 тысяч рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 1 524 327,2 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 528 225,1 тысяч рублей».
в) в пункте 5 слова «в сумме 53 400 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

55 510,7 тысяч рублей».
2) в пункте 1 статьи 6 слова «в сумме 34 018,8 тысяч рублей» заменить словами 

«в сумме 35 051,7 тысяч рублей»;



3) приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов «Прогнозируемый общий объем доходов на 2018 год согласно классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Код Н аим еновани е

С ум м а на 
2018 год 

(ты с.руб.) 
утверж дено

С у м м а  на 
2 018 год 

(ты с.руб.) 
уточнено

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 534 235,0 534 235,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 52,0 102,0

1 13 0199404 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 0,0 50,0

1 17 00000 00 0000 000 П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 100,0 50,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 936 692,2 938 479,4

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

936 692,2 938 479,4

2 02 10000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

115 549,0 116405,0

2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 0,0 916,2

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0 15,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 470 927,2 1 472 714,4



4) Приложение 3 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов «Источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета 
муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год» в части изменяемых строк изложить 
в следующей редакции:

Код Н аим еновани е и сточни ков С ум м а 
(ты с. руб.) 
на 2018 год 
утверж дено

С ум м а 
(ты с. руб.) 
на 2018 год 
уточнено

000 0100000000 0000 000
Источники финансирования дефицита 
бюджетов 53 400,0 55 510,7

000 0105000000 0000 000

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 12 033,5 14 144,2



5) Приложение 9 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов «Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального 
образования «Город Воткинск» на 2018 год» в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

Наименование Главный
распорядит

ель

Раздел,
подраздел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Администрация
муниципального

933 101 712,4 100 274,7

Общегосударственные 933 0100 68 286,5 66 833,8
Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных

933 0104 63 636,4 62 084,5

Программа
"Муниципальное

933 0104 0900000000 63 636,4 62 084,5

Подпрограмма
"Организация

933 0104 0910000000 56 893,5 55 341,6

Центральный аппарат 933 0104 0910160030 49 786,0 48 234,1
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов

933 0104 0910160030 120 44 091,5 42 724,6

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

933 0104 0910160030 240 5 629,5 5 444,5

Подпрограмма 
"Создание условий для 
государственной 
регистрации актов

933 0104 0950000000 6 003,9 6 003,9

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния

933 0104 0950159300 6 003,9 6 003,9

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

933 0104 0950159300 120 3 398,1 4 940,1

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

933 0104 0950159300 240 2 605,8 1 063,8

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

933 0107 0,0 99,2

Программа 
" Формирование 
современной городской 
среды" на территории 
муниципального

933 0107 1600000000 0,0 99,2

Проведение
общегородского
референдума
"Формирование комфортной 
городской среды"- дотация

933 0107 1600560069 0,0 99,2



Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

933 0107 1600560069 240 0,0 99,2

Социальная политика 933 1000 28 663,7 28 678,7
Социальное обеспечение 

населения
933 1003 2 002,0 2 017,0

Непрограммные 
направления деятельности

933 1003 9900000000 320,0 335,0

Резервные фонды 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ

933 1003 9900000310 0,0 15,0

Социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных

933 1003 9900000310 320 0,0 15,0

Управление жилищно
коммунального хозяйства 
Администрации города

935 107 516,4 108 134,2

Общегосударственные 935 0100 0,0 606,8
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов
935 0107 0,0 606,8

Программа 
"Формирование 
современной городской 
среды" на территории 
муниципального

935 0107 1600000000 0,0 606,8

Проведение
общегородского
референдума
"Формирование комфортной 
городской среды"- дотация

935 0107 1600560069 0,0 606,8

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0107 1600560069 240 0,0 606,8

Национальная экономика 935 0400 34 144,4 34 660,3
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)
935 0409 34 018,8 34 534,7

Программа 
"Содержание и развитие

935 0409 0700000000 34 018,8 34 534,7

Подпрограмма 
" Развитие транспортной 
системы (организация 
транспортного 
обслуживания населения,

935 0409 0750000000 34 018,8 34 534,7

Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них общего 
пользования местного

935 0409 0750862530 4 849,6 5 165,5

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0409 0750862530 240 4 849,6 5 165,5

Ремонт тротуаров 935 0409 0750862550 1 000,0 1 000,0



Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0409 0750862550 240 1 000,0 1 000,0

Мероприятия в сфере 
гражданской обороны, 
защиты населения и 
территорий от чрезвычайных

935 0409 0750961900 3 210,0 3 410,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0409 0750961900 240 3 210,0 3 410,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

935 0500 66 968,1 66 463,2

Коммунальное хозяйство 935 0502 2 023,8 1 762,1
Программа 

"Содержание и развитие
935 0502 0700000000 1 473,8 1 212,1

Подпрограмма 
" Содержание и развитие 
коммунальной

935 0502 0730000000 1 473,8 1 212,1

Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства-в сфере

935 0502 0730362210 0,0 96,5

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0502 0730362210 240 0,0 96,5

Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства-в сфере

935 0502 0730562230 950,0 450,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0502 0730562230 240 950,0 450,0

Расходы, связанные с 
судебными издержками и 
оплатой государственной 
пошлины (исполнение 
судебных актов, актов иных 
уполномоченных

935 0502 0730660100 0,0 141,8

Исполнение 
судебных актов

935 0502 0730660100 830 0,0 141,8

Благоустройство 935 0503 49 615,9 47 710,9
Программа 

"Содержание и развитие
935 0503 0700000000 48 015,9 46 110,9

Подпрограмма 
" Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

935 0503 0740000000 48 015,9 46 110,9

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских

935 0503 0740162350 5 238,0 4 780,1

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0503 0740162350 240 5 238,0 4 780,1

Реализация наказов 
избирателей и повышение 
уровня благосостояния

935 0503 0740605720 0,0 53,5



Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0503 0740605720 240 0,0 53,5

Реализация наказов 
избирателей и повышение 
уровня благосовтояния

935 0503 0740662800 6 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0503 0740662800 240 6 000,0 4 000,0

Мероприятия по 
лесному контролю

935 0503 0741162360 100,0 599,4

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0503 0741162360 240 100,0 599,4

Другие вопросы в 
области жилищно
коммунального хозяйства

935 0505 9 927,6 11 589,4

Программа 
"Содержание и развитие

935 0505 0700000000 9 919,4 11 581,2

Подпрограмма 
"Содержание и развитие

935 0505 0720000000 752,4 752,4

Расходы на 
осуществление переданных 
отдельных государственных 
полномочий Удмуртской 
Республики по 
государственному 
жилищному надзору и

935 0505 0721206200 752,4 752,4

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0505 0721206200 120 742,6 745,5

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0505 0721206200 240 9,8 6,9

Подпрограмма 
" Создание условий для 
реализации муниципальной

935 0505 0760000000 9 167,0 10 828,8

Центральный аппарат 935 0505 0760160030 9 167,0 10 819,8
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0505 0760160030 120 8 760,0 10 402,2

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

935 0505 0760160030 240 357,0 372,4

Исполнение 
судебных актов

935 0505 0760160030 830 44,8 0,0

Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

935 0505 0760160030 850 5,2 45,2

Расходы, связанные с 
судебными издержками и 
оплатой государственной 
пошлины (исполнение 
судебных актов, актов иных 
уполномоченных

935 0505 0760160100 0,0 9,0



Исполнение 
судебных актов

935 0505 0760160100 830 0,0 9,0

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики Администрации

938 245 153,0 247 605,0

Образование 938 0700 48 121,9 48 673,9
Молодёжная политика 938 0707 3 681,2 4 233,2

Программа "Реализация 
молодежной политики"

938 0707 1000000000 3 678,2 4 230,2

Гражданско- 
патриотическое воспитание 
подростков и молодежи

938 0707 1010161450 0,0 552,0

Субсидии 
автономным учреждениям

938 0707 1010161450 620 0,0 552,0

Физическая культура и 938 1100 66 870,7 68 770,7
Физическая культура 938 1101 66 870,7 68 770,7
Программа 

" Сохранение здоровья и 
формирование здорового 
образа жизни населения"

938 1101 0200000000 66 870,7 68 770,7

Подпрограмма 
" Создание условий для 
развития физической

938 1101 0220000000 66 870,7 68 770,7

Организация и 
проведение официальных 
культурно - 
оздоровительных и

938 1101 0220161540 800,0 700,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

938 1101 0220161540 240 300,0 200,0

Реализация наказов 
избирателей и повышение 
уровня благосостояния

938 1101 0220862800 0,0 2 000,0

Субсидии 
автономным учреждениям

938 1101 0220862800 620 0,0 2 000,0

Управление 
муниципального 
имущества и земельных

939 13 015,7 12 745,4

Общегосударственные 939 0100 13 015,7 12 745,4
Другие

общегосударственные
939 0113 13 015,7 12 745,4

Программа 
" Управление 
муниципальным

939 0113 1500000000 13 010,1 12 739,8

Центральный аппарат 939 0113 1500360030 7 897,5 7 627,2
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов

939 0113 1500360030 120 7 381,0 7 110,7

Управление
капитального
строительства

940 4 744,3 6 114,2

Национальная экономика 940 0400 0,0 517,0
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)
940 0409 0,0 517,0

Программа 
"Содержание и развитие

940 0409 0700000000 0,0 517,0



Подпрограмма 
"Развитие транспортной 
системы (организация 
транспортного 
обслуживания населения,

940 0409 0750000000 0,0 517,0

Оказание 
государственной поддержки 
моногородам Удмуртской

940 0409 0750208000 0,0 504,9

Бюджетные 940 0409 0750208000 410 0,0 504,9
Строительство и 

реконструкция 
автомобильных дорог и 
искусственных сооружений 
на них общего пользования

940 0409 0750262500 0,0 12,1

Бюджетные 940 0409 0750262500 410 0,0 12,1
Жилищно-коммунальное

хозяйство
940 0500 1 000,0 1 852,9

Коммунальное хозяйство 940 0502 800,0 1 472,9
Программа 

"Капитальное строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт

940 0502 1100000000 800,0 1 472,9

Подпрограмма 
"Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной

940 0502 1110000000 800,0 1 472,9

Безвозмездные 
поступления от юридических

940 0502 1110160180 0,0 172,9

Бюджетные 940 0502 1110160180 410 0,0 172,9
Мероприятия по 

проведению капитального 
ремонта объектов 
муниципальной

940 0502 1110260150 0,0 500,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

940 0502 1110260150 240 0,0 500,0

Благоустройство 940 0503 200,0 380,0
Программа 

"Содержание и развитие
940 0503 0700000000 0,0 68,1

Подпрограмма 
" Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

940 0503 0740000000 0,0 68,1

Содействие обустройству 
мест массового отдыха 
населения (городских

940 0503 07417Ь5600 0,0 68,1

Субсидии автономным 
учреждениям

940 0503 07417Ь5600 620 0,0 68,1

Программа 
"Формирование 
современной городской 
среды" на территории 
муниципального

940 0503 1600000000 200,0 311,9



Расходы на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской 
Федерации и
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 
(благоустройство

940 0503 16004Ь5551 200,0 311,9

Бюджетные 940 0503 16004Ь5551 410 0,0 200,0
Субсидии автономным 

учреждениям
940 0503 16004Ь5551 620 200,0 111,9

Управление образования 
Администрации города

941 1 034 684,8 1 035 851,0

Образование 941 0700 1 014 220,4 1 015 286,6
Дошкольное образование 941 0701 467 683,3 467 536,6

Программа "Развитие 
образования и воспитание"

941 0701 0100000000 467 683,3 467 536,6

Подпрограмма 
"Развитие дошкольного

941 0701 0110000000 467 683,3 467 536,6

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений за счет средств

941 0701 0110161100 91 493,5 91 346,8

Субсидии 
бюджетным учреждениям

941 0701 0110161100 610 87 956,5 87 809,8

Общее образование 941 0702 426 597,5 427 663,7
Программа "Развитие 

образования и воспитание"
941 0702 0100000000 426 597,5 427 663,7

Подпрограмма 
"Развитие общего

941 0702 0120000000 424 697,5 424 847,5

Обеспечение
деятельности
подведомственных

941 0702 0120161209 0,0 150 000,0

Субсидии 
бюджетным учреждениям

941 0702 0120161209 610 0,0 150 000,0

Подпрограмма 
"Детское и школьное

941 0702 0150000000 1 900,0 2 816,2

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений за счет средств 
бюджета Удмуртской

941 0702 0150106960 0,0 916,2

Субсидии 
бюджетным учреждениям

941 0702 0150106960 610 0,0 916,2

Дополнительное 
образование детей

941 0703 76 304,4 76 451,1

Программа "Развитие 
образования и воспитание"

941 0703 0100000000 76 304,4 76 451,1

Подпрограмма 
" Дополнительное 
образование и воспитание

941 0703 0130000000 76 304,4 76 451,1



Организация 
обучения по программам 
дополнительного 
образования детей 
различной направленности 
(музыка, театр, хореография, 
изобразительное и 
декоративно-прикладное

941 0703 0130161300 75 918,1 76 064,8

Субсидии 
бюджетным учреждениям

941 0703 0130161300 610 36 563,3 36 642,0

Субсидии 
автономным учреждениям

941 0703 0130161300 620 39 354,8 39 422,8

Физическая культура и 941 1100 0,0 100,0
Физическая культура 941 1101 0,0 100,0
Программа 

" Сохранение здоровья и 
формирование здорового 
образа жизни населения"

941 1101 0200000000 0,0 100,0

Подпрограмма 
" Создание условий для 
развития физической

941 1101 0220000000 0,0 100,0

Организация и 
проведение официальных 
культурно - 
оздоровительных и

941 1101 0220161540 0,0 100,0

Субсидии 
бюджетным учреждениям

941 1101 0220161540 610 0,0 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 524 327,2 1 528 225,1



6) Приложение 11 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) и видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального 
образования «Город Воткинск» на 2018 год» в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

Н аим еновани е Ц елевая
статья

Вид
расходов

С ум м а 
(ты с. руб.) 

утверж дено

С ум м а 
(ты с. руб.) 
уточнено

Программа "Развитие образования и 
воспитание"

0100000000 1 070 190,7 1 071 256,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

0110000000 479 229,9 479 083,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств бюджета города Воткинска

0110161100 91 493,5 91 346,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0110161100 610 87 956,5 87 809,8

Подпрограмма "Развитие общего 
образования"

0120000000 424 697,5 424 847,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений - дотация на 
сбалансированность

0120161209 0,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120161209 610 0,0 150,0
Подпрограмма " Дополнительное 

образование и воспитание детей"
0130000000 120 745,1 120 891,8

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей 
различной направленности (музыка, театр, 
хореография, изобразительное и декоративно
прикладное искусство, программы 
общеэстетического развития)

0130161300 120 119,4 120 266,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0130161300 610 36 563,3 36 642,0

Субсидии автономным учреждениям 0130161300 620 83 556,1 83 624,1

Подпрограмма " Детское и школьное 
питание"

0150000000 1 900,0 2 816,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств бюджета Удмуртской Республики 
"Детское и школьное питание"

0150106960 0,0 916,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0150106960 610 0,0 916,2
Программа " Сохранение здоровья и 

формирование здорового образа жизни 
населения"

0200000000 66 870,7 68 870,7

Подпрограмма "Создание условий для 
развития физической культуры и спорта"

0220000000 66 870,7 68 870,7

Организация и проведение официальных 
культурно - оздоровительных и спортивных 
мероприятий

0220161540 800,0 800,0



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0220161540 240 300,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0220161540 610 0,0 100,0
Реализация наказов избирателей и 

повышение уровня благосостояния 
населения

0220862800 0,0 2 000,0

Субсидии автономным учреждениям 0220862800 620 0,0 2 000,0

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

0700000000 98 928,7 99 524,8

Подпрограмма "Содержание и развитие 
жилищного хозяйства"

0720000000 6 153,2 6 153,2

Расходы на осуществление переданных 
отдельных государственных полномочий 
Удмуртской Республики по 
государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю

0721206200 752,4 752,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0721206200 120 742,6 745,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0721206200 240 9,8 6,9

Подпрограмма "Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры"

0730000000 1 473,8 1 212,1

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства-в сфере водоотведения

0730362210 0,0 96,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0730362210 240 0,0 96,5

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства-в сфере газоснабжения

0730562230 950,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0730562230 240 950,0 450,0

Расходы, связанные с судебными 
издержками и оплатой государственной 
пошлины (исполнение судебных актов, актов 
иных уполномоченных государственных 
органов)

0730660100 0,0 141,8

Исполнение судебных актов 0730660100 830 0,0 141,8
Подпрограмма "Благоустройство и 

охрана окружающей среды"
0740000000 48 115,9 46 279,0

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов в рамках благоустройства

0740162350 5 238,0 4 780,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740162350 240 5 238,0 4 780,1

Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосостояния 
населения

0740605720 0,0 53,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740605720 240 0,0 53,5

Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосовтояния 
населения

0740662800 6 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740662800 240 6 000,0 4 000,0

Мероприятия по лесному контролю 0741162360 100,0 599,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0741162360 240 100,0 599,4

Содействие обустройству мест массового 
отдыха населения (городских парков)

07417Ь5600 0,0 68,1

Субсидии автономным учреждениям 07417Ь5600 620 0,0 68,1

Подпрограмма "Развитие транспортной 
системы (организация транспортного 
обслуживания населения, развитие 
дорожного хозяйства)"

0750000000 34 018,8 35 051,7

Оказание государственной поддержки 
моногородам Удмуртской Республики

0750208000 0,0 504,9

Бюджетные инвестиции 0750208000 410 0,0 504,9
Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них общего пользования 
местного значения

0750262500 0,0 12,1

Бюджетные инвестиции 0750262500 410 0,0 12,1
Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них общего пользования 
местного значения

0750862530 4 849,6 5 165,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0750862530 240 4 849,6 5 165,5

Мероприятия в сфере гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

0750961900 3 210,0 3 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0750961900 240 3 210,0 3 410,0

Подпрограмма "Создание условий для 
реализации муниципальной программы"

0760000000 9 167,0 10 828,8

Центральный аппарат 0760160030 9 167,0 10 819,8
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0760160030 240 357,0 372,4

Исполнение судебных актов 0760160030 830 44,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
0760160030 850 5,2 45,2

Расходы, связанные с судебными 
издержками и оплатой государственной 
пошлины (исполнение судебных актов, актов 
иных уполномоченных государственных 
органов)

0760160100 0,0 9,0

Исполнение судебных актов 0760160100 830 0,0 9,0



Программа "Муниципальное 
управление"

0900000000 67 354,3 65 802,4

Подпрограмма "Организация 
муниципального управления"

0910000000 60 611,4 59 059,5

Центральный аппарат 0910160030 49 786,0 48 234,1
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0910160030 120 44 091,5 42 724,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910160030 240 5 629,5 5 444,5

Подпрограмма "Создание условий для 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

0950000000 6 003,9 6 003,9

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

0950159300 6 003,9 6 003,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0950159300 120 3 398,1 4 940,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0950159300 240 2 605,8 1 063,8

Программа "Реализация молодежной 
политики"

1000000000 3 678,2 4 230,2

Гражданско-патриотическое воспитание 
подростков и молодежи

1010161450 0,0 552,0

Субсидии автономным учреждениям 1010161450 620 0,0 552,0

Программа "Капитальное 
строительство , реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

1100000000 4 541,3 5 214,2

Подпрограмма " Капитальное 
строительство , реконсрукция и 
капитальный ремонт муниципальной 
собственности"

1110000000 4 541,3 5 214,2

Безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц

1110160180 0,0 172,9

Бюджетные инвестиции 1110160180 410 0,0 172,9
Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности

1110260150 0,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1110260150 240 0,0 500,0

Программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами"

1500000000 13 010,1 12 739,8

Центральный аппарат 1500360030 7 897,5 7 627,2
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
1500360030 120 7 381,0 7 110,7

Программа "Формирование 
современной городской среды" на 
территории муниципального образования 
"Город Воткинск" на 2018 - 2022 годы"

1600000000 1 600,0 2 417,9



Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 
(благоустройство муниципальных 
территорий общего пользования)

16004Ь5551 200,0 311,9

Бюджетные инвестиции 16004Ь5551 410 0,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 16004Ь5551 620 200,0 111,9

Проведение общегородского 
референдума "Формирование комфортной 
городской среды"- дотация на 
сбалансированность

1600560069 0,0 706,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1600560069 240 0,0 706,0

Непрограммные направления 
деятельности

9900000000 10 210,4 10 225,4

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
РФ

9900000310 0,0 15,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

9900000310 320 0,0 15,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 524 327,2 1 528 225,1



7) Приложение 13 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов «Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в части 
изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Общегосударственные вопросы 0100 102 417,1 101 300,9
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 63 636,4 62 084,5

Программа " Муниципальное 
управление"

0104 0900000000 63 636,4 62 084,5

Подпрограмма " Организация 
муниципального управления"

0104 0910000000 56 893,5 55 521,6

Центральный аппарат 0104 0910160030 49 786,0 48 234,1
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов

0104 0910160030 120 44 091,5 42 724,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0910160030 240 5 629,5 5 444,5

Подпрограмма "Создание условий 
для государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

0104 0950000000 6 003,9 6 003,9

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

0104 0950159300 6 003,9 6 003,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0950159300 120 3 398,1 4 940,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0950159300 240 2 605,8 1 063,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 250,0 956,0

Программа "Формирование 
современной городской среды" на 
территории муниципального образования 
"Город Воткинск" на 2018 - 2022 годы"

0107 1600000000 0,0 706,0

Проведение общегородского 
референдума "Формирование 
комфортной городской среды"- дотация 
на сбалансированность

0107 1600560069 0,0 706,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0107 1600560069 240 0,0 706,0

Другие общегосударственные 
вопросы

0113 17 926,8 17 656,5



Программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами"

0113 1500000000 13 010,1 12 739,8

Центральный аппарат 0113 1500360030 7 897,5 7 627,2
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов

0113 1500360030 120 7 381,0 7 110,7

Национальная экономика 0400 34 214,4 35 247,3
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
0409 34 018,8 35 051,7

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

0409 0700000000 34 018,8 35 051,7

Подпрограмма " Развитие 
транспортной системы (организация 
транспортного обслуживания населения, 
развитие дорожного хозяйства)"

0409 0750000000 34 018,8 35 051,7

Оказание государственной 
поддержки моногородам Удмуртской 
Республики

0409 0750208000 0,0 504,9

Бюджетные инвестиции 0409 0750208000 410 0,0 504,9
Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них общего пользования 
местного значения

0409 0750262500 0,0 12,1

Бюджетные инвестиции 0409 0750262500 410 0,0 12,1
Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них общего пользования 
местного значения

0409 0750862530 4 849,6 5 165,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0750862530 240 4 849,6 5 165,5

Мероприятия в сфере гражданской 
обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций

0409 0750961900 3 210,0 3 410,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0750961900 240 3 210,0 3 410,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 67 968,1 68 316,1
Коммунальное хозяйство 0502 2 823,8 3 234,9

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

0502 0700000000 1 473,8 1 212,1

Подпрограмма "Содержание и 
развитие коммунальной 
инфраструктуры"

0502 0730000000 1 473,8 1 212,1

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства-в сфере 
водоотведения

0502 0730362210 0,0 96,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 0730362210 240 0,0 96,5



Мероприятия в области 
коммунального хозяйства-в сфере 
газоснабжения

0502 0730562230 950,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 0730562230 240 950,0 450,0

Расходы, связанные с судебными 
издержками и оплатой государственной 
пошлины (исполнение судебных актов, 
актов иных уполномоченных 
государственных органов)

0502 0730660100 0,0 141,8

Исполнение судебных актов 0502 0730660100 830 0,0 141,8
Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

0502 1100000000 800,0 1 472,9

Подпрограмма " Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт муниципальной 
собственности"

0502 1110000000 800,0 1 472,9

Безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц

0502 1110160180 0,0 172,9

Бюджетные инвестиции 0502 1110160180 410 0,0 172,9
Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности

0502 1110260150 0,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 1110260150 240 0,0 500,0

Благоустройство 0503 49 815,9 48 090,9
Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства"
0503 0700000000 48 015,9 46 290,9

Подпрограмма " Благоустройство и 
охрана окружающей среды"

0503 0740000000 48 015,9 46 290,9

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства

0503 0740162350 5 238,0 4 780,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740162350 240 5 238,0 4 780,1

Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосостояния 
населения

0503 0740605720 0,0 53,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740605720 240 0,0 53,5

Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосовтояния 
населения

0503 0740662800 6 000,0 4 000,0



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740662800 240 6 000,0 4 000,0

Мероприятия по лесному контролю 0503 0741162360 100,0 599,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0741162360 240 100,0 599,4

Содействие обустройству мест массового 
отдыха населения (городских парков)

0503 07417Ь5600 0,0 68,1

Субсидии автономным 
учреждениям

0503 07417Ь5600 620 0,0 68,1

Программа "Формирование 
современной городской среды" на 
территории муниципального образования 
"Город Воткинск" на 2018 - 2022 годы"

0503 1600000000 1 600,0 1 711,9

Расходы на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 
(благоустройство муниципальных 
территорий общего пользования)

0503 16004Ь5551 200,0 311,9

Бюджетные инвестиции 0503 16004Ь5551 410 0,0 200,0
Субсидии автономным 

учреждениям
0503 16004Ь5551 620 200,0 111,9

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

0505 9 927,6 11 589,4

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

0505 0700000000 9 919,4 11 581,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0505 0721206200 120 742,6 745,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 0721206200 240 9,8 6,9

Подпрограмма "Создание условий 
для реализации муниципальной 
программы"

0505 0760000000 9 167,0 10 828,8

Центральный аппарат 0505 0760160030 9 167,0 10 819,8
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов

0505 0760160030 120 8 760,0 10 402,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 0760160030 240 357,0 372,4

Исполнение судебных актов 0505 0760160030 830 44,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
0505 0760160030 850 5,2 45,2



Расходы, связанные с судебными 
издержками и оплатой государственной 
пошлины (исполнение судебных актов, 
актов иных уполномоченных 
государственных органов)

0505 0760160100 0,0 9,0

Исполнение судебных актов 0505 0760160100 830 0,0 9,0
Образование 0700 1 062 342,3 1 063 960,5
Дошкольное образование 0701 467 683,3 467 536,6

Программа " Развитие образования и 
воспитание"

0701 0100000000 467 683,3 467 536,6

Подпрограмма " Развитие 
дошкольного образования"

0701 0110000000 467 683,3 467 536,6

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств бюджета города Воткинска

0701 0110161100 91 493,5 91 346,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0110161100 610 87 956,5 87 809,8

Общее образование 0702 426 597,5 427 663,7
Программа " Развитие образования и 

воспитание"
0702 0100000000 426 597,5 427 663,7

Подпрограмма " Развитие общего 
образования"

0702 0120000000 424 697,5 424 847,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений - дотация 
на сбалансированность

0702 0120161209 0,0 150,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0702 0120161209 610 0,0 150,0

Подпрограмма "Детское и школьное 
питание"

0702 0150000000 1 900,0 2 816,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств бюджета Удмуртской 
Республики " Детское и школьное 
питание"

0702 0150106960 0,0 916,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0702 0150106960 610 0,0 916,2

Дополнительное образование детей 0703 120 745,1 120 891,8
Программа " Развитие образования и 

воспитание"
0703 0100000000 120 745,1 120 891,8

Подпрограмма " Дополнительное 
образование и воспитание детей"

0703 0130000000 120 745,1 120 891,8

Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности (музыка, театр, 
хореография, изобразительное и 
декоративно-прикладное искусство, 
программы общеэстетического развития)

0703 0130161300 120 119,4 120 266,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 0130161300 610 36 563,3 36 642,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0703 0130161300 620 83 556,1 83 624,1

Молодёжная политика 0707 7 878,6 8 430,6
Программа " Реализация молодежной 

политики"
0707 1000000000 3 678,2 4 230,2



Гражданско-патриотическое 
воспитание подростков и молодежи

0707 1010161450 0,0 552,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0707 1010161450 620 0,0 552,0

Социальная политика 1000 56 196,0 56 211,0
Социальное обеспечение населения 1003 3 274,6 3 289,6

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ

1003 9900000310 0,0 15,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1003 9900000310 320 0,0 15,0

Физическая культура и спорт 1100 66 870,7 68 870,7
Физическая культура 1101 66 870,7 68 870,7
Программа "Сохранение здоровья и 

формирование здорового образа жизни 
населения"

1101 0200000000 66 870,7 68 870,7

Подпрограмма "Создание условий 
для развития физической культуры и 
спорта"

1101 0220000000 66 870,7 68 870,7

Организация и проведение 
официальных культурно - 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий

1101 0220161540 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 0220161540 240 300,0 200,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 0220161540 610 0,0 100,0

Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосостояния 
населения

1101 0220862800 0,0 2 000,0

Субсидии автономным 
учреждениям

1101 0220862800 620 0,0 2 000,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 524 327,2 1 528 225,1



8) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов «Объём бюджетных ассигнований 
дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год» изложить в 
следующей редакции:

№
п/п

Наименование Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

1 Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

34 018,8 35 051,7

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 
транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

34 018,8 35 051,7

Итого 34 018,8 35 051,7

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 
размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск».


